УПРАВЛЕНИЕ ПО

РЕГУЛИРОВАНИЮ

КОНТРАКТНОЙ СИСТЕМЫ В

СФЕРЕ ЗАКУПОК

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Карла Маркса, 80, г. Воронеж, 394036
тел./ факс (473) 212-70-98

e-mail: goszakaz@govvrn.ru
ОГРН 1093668028299

ИНН/КПП
3666159455/366601001

______________№_________________

На  № ___________________________
О закупках у СМП

Исполнительным органам

государственной власти

Воронежской области

Главам администраций

муниципальных районов и

городских округов

Воронежской области

(по списку)

В настоящее время одной из актуальных задач развития региона,

обозначенной временно исполняющим обязанности губернатора

Воронежской области А.В. Гусевым, является поддержка и развитие

субъектов малого предпринимательства, в том числе стимулирования их

участия в государственных и муниципальных закупках.

Основным показателем, позволяющим оценить уровень участия

малых предприятий в обеспечении государственных и муниципальных

нужд, является «Доля государственных и муниципальных контрактов с

субъектами малого бизнеса в общей стоимости государственных и

муниципальных контрактов». Данный индикатор используется при

подведении различных отраслевых рейтингов (Национальный рейтинг

инвестиционного климата в субъектах РФ, Рейтинг эффективности и

прозрачности закупочных систем регионов РФ, Национальный рейтинг

прозрачности государственных (муниципальных) закупок), а также в

региональных «дорожных картах» (Стандарт развития конкуренции в

субъектах РФ, Целевая модель «Поддержка малого и среднего

предпринимательства»).

Учитывая вышеизложенное, с целью получения наилучшего значения

рассматриваемого показателя по итогам 2018 года необходимо обеспечить

максимально возможное достижение доли закупок у субъектов малого

предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих

организаций, определяемой в соответствии с  Федеральным законом № 44-ФЗ,

но не менее чем  40 %.

Кроме того, обращаем Ваше внимание, что согласно методике

формирования показателя доли закупок у малого бизнеса, определяемого в

рамках Национального рейтинг инвестиционного климата в субъектах РФ,

при расчете индикатора учитываются сведения только о тех контрактах, в

отношении которых заказчиками при размещении информации в реестре

контрактов единой информационной системы в сфере закупок была

установлена отметка о принадлежности поставщика к субъектам малого

предпринимательства.

В связи с этим, просим Вас в обязательном порядке при размещении

сведений о заключенных контрактах в реестре контрактов, в случае если

победитель конкурентной закупки относится к субъектам малого

предпринимательства, устанавливать отметку в поле «Статус» раздела

«Информации о поставщиках» о принадлежности поставщика

(исполнителя, подрядчика) к данной категории участников.

Указанную информацию просим довести до учреждений, находящихся

в Вашем ведомственном подчинении.

Временно исполняющий обязанности

руководителя управления                                                            Е.Н. Гончаров

Абарина

212-57-38

Студеникина

212-57-39